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RECENTE INFORMATIE 
WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD 
GENEESMIDDELENREPERTORIUM (maart 2022) 

 
▼: geneesmiddelen onder aanvullende monitoring, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het 
Belgisch Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.  
 
De patiëntenbijsluiters en de Samenvattingen van de Kenmerken van het Product (SKP) kunnen geraadpleegd 
worden via www.fagg.be, klik rechts op “Bijsluiter en SKP van een geneesmiddel” of vanuit onze website 
(www.bcfi.be) door te klikken op de symbolen “blauwe gelule” ter hoogte van de verpakking van de specialiteiten. 
 
 
Blz.  SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW ACTIEF BESTANDDEEL 
 
7.4. ELLURACAPS (Mylan)  
 Vaccinium macrocarpon [droog extract] 
 harde caps. 15 x 206 mg     24,50 € 
   30 x 206 mg     34,25 € 

 
11.1.1.1.1. BROXIL (Ace Pharmaceuticals)  

 feneticilline (kalium) 
 harde caps. 20 x 250 mg   R/  16,74 € 
   20 x 500 mg   R/  29,74 € 
 siroop susp. (pdr.) 100 ml 125 mg/5 ml  R/  51,69 € 
 

11.1.1.2.3 ZERBAXA (MSD)  
 ceftolozaan (sulfaat) 1 g 
 tazobactam (natrium) 500 mg 
 inf. oploss. (conc.) (pdr.) i.v. [flac.] 10    H.G. 
   
11.4.3.5. RUKOBIA (ViiV) ▼ 
 fostemsavir (trometamol) 
 tabl. verl. afgifte  60 x 600 mg   R/ a! §  3205,63 € 
 

12.1.1.15. NUVAXOVID (Novavax) ▼ 

 COVID-19 virus [spike-eiwit, biosynthetisch] 
 inj. disp. i.m. [flac.] 10 x 5 ml (1 dos./0,5 ml)  
 (bevat adjuvans) 
 

13.2.2.11. RETSEVMO (Eli Lilly)▼  
 selpercatinib 
 harde caps. 168 x 40 mg     H.G. 
   112 x 80 mg     H.G. 
 
 

 SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD ACTIEF 
BESTANDDEEL 

 
3.6.3. LOPERAMIDE AB (Aurobindo)  
 loperamide, hydrochloride  
 harde caps. 20 x 2 mg      7,04 € 
    60 x 2 mg       b! c! *  8,48 € 
   200 x 2 mg      b! c! *  17,25 € 
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5.3.7. FYREMADEL (Ferring)  
 ganirelix (acetaat) 
 inj. oploss. s.c. [voorgev. spuit] 5 x 0,25 mg/0,5 ml  R/  166,71 € 
 
6.3.1.3. REWELLFEM (Ceres)  
 estradiol 
 vag. tabl.  18 x 10 µg    R/  18,58 € 
 (+ 1 applic.) 
 Dosering 1 applicatie tweemaal per week 
 
6.6.1. PAULINE (Ceres)  
 diënogest 
 filmomh. tabl. 28 x 2 mg   R/  18,88 € 
   84 x 2 mg   R/  38,88 € 
 Dosering endometriose: 2 mg p.d. in 1 dosis 
 
9.1.1.2. IBUPROFEN AB (Aurobindo)  
 ibuprofen 
 filmomh. tabl. (deelb.)   30 x 600 mg  R/ b *  6,73 € 
         60 x 600 mg  R/ b *  7,79 € 
        30 x 800 mg  R/ b *  7,67 € 
       60 x 800 mg  R/ b *  10,14 € 
     100 x 800 mg  R/ b *  13,55 € 
 
10.3.2.2. VENLAFAXIN SANDOZ (Sandoz)  
 venlafaxine (hydrochloride) 
 harde caps. verl. afgifte Retard 28 x 37,5 mg  R/ b *  10,65 € 
      56 x 37,5 mg  R/ b *  15,84 € 
      28 x 75 mg  R/ b *  9,66 € 
      56 x 75 mg  R/ b *  18,22 € 
      98 x 75 mg  R/ b *  23,55 € 
      28 x 150 mg  R/ b *  16,40 € 
      56 x 150 mg  R/ b *  22,77 € 
      98 x 150 mg  R/ b *  43,98 € 
 
10.8. ALLUZIENCE (Galderma)  

botulinetoxine type A [toxine-hemagglutininecomplex] 
inj. oploss. i.m. [flac.] 2 x 125 E/0,625 ml (200 E/1 ml)  R/  184,38 € 

 
11.4.3.1.2. ABACAVIR / LAMIVUDINE MYLAN PHARMA (Mylan)  

 abacavir (sulfaat) 600 mg 
 lamivudine 300 mg 
 filmomh. tabl. 30      R/ a! *  143,71 € 
 
13.1.2.3. AZACITIDINE BETAPHARM (Betapharm)  
 azacitidine 
 inj. susp. (pdr.) s.c. [flac.]  1 x 100 mg    H.G. 
 
13.2.2.9. EVEROLIMUS EG (EG)  
 everolimus 
 tabl. 30 x 5 mg        H.G. 
  30 x 10 mg        H.G. 
 
13.2.4. BORTEZOMIB AB (Aurobindo)  
 bortezomib (mannitolboronaat) 
 inj. oploss. (pdr.) i.v./s.c. [flac.]  1 x 3,5 mg    H.G. 
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13.3.2. LENALIDOMIDE (EG)  
 lenalidomide 
 harde caps. 21 x 2,5 mg     H.G. 
   21 x 5 mg      H.G. 
   21 x 7,5 mg     H.G. 
   21 x 10 mg     H.G. 
   21 x 15 mg     H.G. 
   21 x 20 mg     H.G. 
   21 x 25 mg     H.G. 
 (gecontroleerd distributiesysteem en risicobeheerprogramma) 
 

 LENALIDOMIDE SANDOZ (Sandoz)  
 lenalidomide 
 harde caps. 21 x 2,5 mg     H.G. 
   21 x 5 mg      H.G. 
   21 x 7,5 mg     H.G. 
   21 x 10 mg     H.G. 
   21 x 15 mg     H.G. 
   21 x 20 mg     H.G. 
   21 x 25 mg     H.G. 
 (gecontroleerd distributiesysteem en risicobeheerprogramma) 
 
16.2.3. KETAZED (Horus)  
 ketotifen (waterstoffumaraat) 
 ocul. druppels oploss. [zonder bew.] 10 ml 0,25 mg/1 ml R/  24,10 € 
 

17.3.2.3.2. ALLEGRA NASAL (Opella)  
 triamcinolon, acetonide 
 nas. spray susp. 120 dos. 55 µg/1 dos.    11,96 € 
 
  
 NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN 
 
1.5. HEMANGIOL (Pierre Fabre Medicament) 
 siroop oploss.  120 ml 3,75 mg/1 ml   R/  190,58 € 
 Deze specitaliteit is niet meer terugbetaald 
 
3.5.3.1. LACTULOSE EG (EG)  

siroop oploss.  5 l 3,35 g/5 ml     57,09 € 
 

4.1.3. SPIOLTO (Boehringer Ingelheim)  
 inhalatieoploss. (patr.) Respimat  3 x 60 dos.  R/ b §  126,36 € 
 (zonder inhalator) 
 
6.2.1.1. DROVELIS (Gedeon Richter)▼  
 filmomh. tabl. 13 x 28 (24+4)   R/ J  134,22 € 
 
7.3.1. TADALAFIL AB (Aurobindo)  
 filmomh. tabl. 12 x 10 mg   R/  35,00 € 
 
8.2.1 PARACETAMOL AB (Aurobindo)  
 tabl. (deelb.) 100 x 500 mg   (R/) b! *  7,21 € 
     60 x 1 g    (R/) b! *  7,87 € 
   100 x 1 g    (R/) b! *  9,59 € 
 
11.2.3. FLUCONAZOLE MYLAN (Mylan)  
 harde caps. 1 x 150 mg   R/ b *  6,68 € 
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13.1.2.3. CAPECITABINE ACCORD (Accord) 
 filmomh. tabl.   60 x 150 mg  lees R/ a *  31,17 € 
   120 x 150 mg  lees R/ a *  155,87 € 

 De terugbetaling in categorie a van deze specialiteit is niet meer onderhevig aan het akkoord van de adviserend 
arts 

 
13.1.5.1. VINORELBIN AB (Aurobindo)  
 vinorelbine (tartraat) 
 inf. oploss. (conc.) i.v. [flac.] 10 x 10 mg/1 ml    H.G. 
  
 
 SCHRAPPINGEN 
 
1.1.4. Perindopril / Amlodipine Krka 8/5 tabl. 60  
1.7.1. Ramipril Krka tabl. (deelb.) 28 x 5 mg  
1.7.2. Telmisartan Sandoz tabl. (deelb.) 40 mg  
1.12.1. Simvastatine Apotex filmomh. tabl. 20 mg  
2.2.4. Evicel  
4.1.2.1. Atrovent verneveloploss. (unidose) 60 x 0,25 mg/2 ml 
4.2.2.1. Acetylcystein Sandoz bruistabl.(deelb.) 
 Lysomucil zuigtabl. Pastille  
5.1.1.3. Insuman Basal inj. susp. s.c. [patr.]  
6.2.1.1. Eleonor 20 omh. tabl.13 x 21  
6.5.2. Fostimon  
9.1.1.2. Spidifen filmomh. tabl. (deelb.) 24 x 400 mg  
9.1.1.4. Piroxicam EG inj. oploss. i.m. [amp.]  
9.1.2.1. Nurofen Patch 
  transderm. lok. medic. pleister 8 x 200 mg 

10.1.1. Bromazepam Sandoz  
10.3.1.1. Escitalopram AB orodisp. tabl. 28 x 20 mg 

10.5.2.1. NiQuitin oromuc. zuigtabl. Minilozenge 1,5 mg 
10.7.2.2. Gabapentine Mylan  

11.1.1.1.4. Amoxiclav Teva  
12.2.1. Gamunex 
12.4.1.1. Zyrtec filmomh. tabl. (deelb.) 7 x 10 mg  
13.1.1.3. Carboplatine Hospira  
    inj./inf. oploss. i.v. Onco-Tain [flac.] 450 mg/45 ml 
18.2. Lidocaine Accord  
17.3.2.2. Priciasol  

17.3.2.3.1. Atronase  
17.4.1. Flubilarin  
 

 


